Instituída pela Resolução Nº 12/82 do Conselho Universitário da UNITAU

                                             CNPJ: 51.637.593/0001-32

             Avenida Nove de Julho, 245, Centro, Taubaté/SP – CEP:12020-200

          Tel.: 3633-3855/ e-mail: funcabes@uol.com.br / www.funcabes.com.br

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 07/2021, CELEBRADO

ENTRE A FUNDAÇÃO CAIXA BENEFICENTE DOS SERVIDORES DA UNIVERSIDADE

DE TAUBATÉ – FUNCABES E A EMPRESA GOVERNANÇABRASIL S/A TECNOLOGIA

E GESTÃO EM SERVIÇOS.

A FUNDAÇÃO CAIXA BENEFICENTE DOS SERVIDORES DA UNIVERSIDADE DE

TAUBATÉ – FUNCABES, sediada na Avenida Nove de Julho, nº 245, Centro, Taubaté/SP,

inscrita no CNPJ sob nº 51.637.593/0001-32, representada por sua Diretora Presidente,

Profa. Dra. Wendry Maria Paixão Pereira, doravante denominada CONTRATANTE e a

empresa GOVERNANÇABRASIL S/A TECNOLOGIA E GESTÃO EM SERVIÇOS, inscrita

no CNPJ sob nº 00.165.960/0001-01, estabelecida na Rua João Pessoa, 1183, CEP 89036-

001, Bairro Velha, Blumenau/SC, neste ato, representada por seu Diretor Estadual Sr.

Roberlei César Fernandes, portador do RG nº 19.817.393-3, inscrito no CPF sob o nº

058.748.998-71, doravante denominada CONTRATADA, com fundamento no Pregão nº

003/2021, Processo Funcabes nº 014/2021, aplicando-se subsidiariamente a Lei Federal nº

8.666/93 e demais normas pertinentes, celebram o presente Contrato, mediante as cláusulas

e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO REAJUSTE - Constitui objeto do Primeiro Termo de

Apostilamento ao Contrato nº 07/2021, o reajuste do IPC-A/IBGE de 4,24% (quatro e vinte e

quatro por cento), passando o valor mensal a ser R$ 5.203,05 (cinco mil, duzentos e três

reais e cinco centavos), a  partir de setembro de 2024, perfazendo o montante de R$

31.218,30 (trinta e um mil, duzentos e dezoito reais e trinta centavos) por 6 (seis) meses, a

considerar a vigência do contrato até 28/02/2025.

CLÁUSULA SEGUNDA - Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do

Contrato originário.

E por estarem justas e contratadas, lavrou-se o presente Termo de Apostilamento, o qual,

depois de lido e achado conforme, firmam o presente.

Taubaté, 29 de setembro de 2024.

       Instituída pela Resolução Nº 12/82 do Conselho Universitário da UNITAU

                                             CNPJ: 51.637.593/0001-32

             Avenida Nove de Julho, 245, Centro, Taubaté/SP – CEP:12020-200

          Tel.: 3633-3855/ e-mail: funcabes@uol.com.br / www.funcabes.com.br

Profa. Dra. Wendry Maria Paixão Pereira
Diretora-Presidente da Funcabes

Roberlei César Fernandes
Diretor Estadual da Empresa Governançabrasil.

		2024-09-23T14:10:58-0300
	ROBERLEI CESAR FERNANDES:05874899871

		2024-09-23T14:23:06-0300
	WENDRY MARIA PAIXAO PEREIRA:29375108848

		2024-09-23T14:23:15-0300
	WENDRY MARIA PAIXAO PEREIRA:29375108848